

W dniu 28 czerwca 2023 r. projekt Powiatu Wrocławskiego pn. „**Zakup samochodów osobowych przystosowanych do przewozu dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami dla Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Kątach Wrocławskich**” decyzją Pełnomocników Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych został wybrany do dofinansowania w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III” w obszarze D (likwidacja barier transportowych).

Wniosek o dofinansowanie ze środków PFRON Powiat Wrocławski złożył w dniu 28 lutego 2023 r.

Umowa o dofinansowanie projektu została zawarta w dniu **23 października 2023 r.**

Na realizację projektu Powiat Wrocławski pozyskał dofinansowanie w wysokości **270.000,00 PLN**. Planowany wkład własny Powiatu Wrocławskiego wynosi **192.426,00 PLN**. Łączny szacowany koszt realizacji inwestycji: **462.426,00 PLN**.

**Celem** projektu jest eliminacja barier transportowych wśród uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Kątach Wrocławskich.

W ramach projektu zostaną zakupione dwa fabrycznie nowe samochody osobowe 9-cio miejscowe tzw. mikrobusy – do przewozu dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami, w tym poruszającymi się na wózkach inwalidzkich dla Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Kątach Wrocławskich.

Posiadane przez szkołę auta są mocno wyeksploatowane technicznie, przez co awaryjne i często wyłączane z użytkowania, co dezorganizuje pracę szkoły. Sprawne i bezpieczne mikrobusy są niezbędne dla podstawowego i prawidłowego funkcjonowania szkoły. Dzięki nim uczniowie poruszający się na wózkach inwalidzkich mają zapewniony codzienny dowóz do SOSW na zajęcia szkolne, jak i powrót do domu; większa liczba uczniów może uczestniczyć w dodatkowych zajęciach edukacyjnych poza szkołą, w konkursach, warsztatach, imprezach, wydarzeniach kulturalnych, wyjazdach o charakterze rehabilitacyjnym, terapeutycznym oraz w wycieczkach szkolnych.

Realizacja projektu ma na celu zmianę stanu istniejącego, a zakupione nowe dwa środki transportu pozwolą zastąpić posiadane obecnie wystuzone pojazdy. W trosce o bezpieczeństwo wychowanków Ośrodka ważne jest, aby użytkowane samochody były sprawne i bezpieczne dla użytkowników.

**Efekt**em podjętych działań będzie zmniejszenie dysproporcji edukacyjnej dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami poprzez likwidację barier transportowych; przeciwdziałanie marginalizacji edukacyjnej i społecznej; stworzenie uczniom bezpiecznych warunków do udziału w dodatkowych wyjazdowych zajęciach rehabilitacyjnych, realizacji projektów edukacyjnych, organizacji kółek zainteresowań, zajęć rozwijających uzdolnienia i organizowanych poza szkołą w celu odbudowania więzi społecznych i wzmocnienia poczucia integracji.

Efekty projektu będzie można ocenić pod koniec 2024 r., po zakończeniu projektu. Planowana data zakończenia inwestycji – 15 grudzień 2024 r.